lumina deiectis turpia sint lacrimis.
an quia parua damus mutato signa calore,
et non ulla meo clamat in ore fides ?
uos eritis testes, siquos habet arbor amores,
fagus et Arcadio pinus amica deo. **20**
a, quotiens uestras resonant mea uerba sub umbras,
scribitur et teneris Cynthia corticibus !
a, tua quo peperit nobis iniuria curas,
quae solum tacitus cognita sunt foribus !
omnia consueui timidus perferre superbae
iuissa neque arguto facta dolore queri.
pro quo mi nudi montes et frigida rupe
et datur inculto tramite dura quies ;
et quodcumque meae possunt narrare querelae,
cogor ad argutas dicere solus aues. **30**
sed qualiscumque es, resonent mihi 'Cynthia'
siluae,
nec deserta tuo nomine saxa uacent.

XIX

Non ego nunc tristes uereor, mea Cynthia, Manes,
nec moror extremo debita fata rogo ;
sed ne forte tuo careat mihi funus amore,
hic timor est ipsis durior exequiis.
non adeo leuiter nostris puer haesit ocellis, **5**
ut meus oblitio puluis amore uacet.
illuc Phylacides incundae coniugis heros
non potuit caecis inmemor esse locis,
sed cupidus falsis attingere gaudia palmis.
Thessalis antiquam uenerat umbra domum. **10**
illuc quicquid ero, semper tua dicar imago :
traicit et fati litora magnus amor.
illuc formosus ueniant chorus heroinae,
quas dedit Argiuis Dardana praeda uiris ;
quarum nulla tua fuerit mihi, Cynthia, forma **15**
gratior, et (Tellus hoc, ita iusta, sinat)
quamvis te longae remoren tur fata senectae,
caru tamen lacrimis ossa futura meis :
que tu uiua mea possis sentire fauilla !
tum mihi non ullo mors sit amara loco.
quam uereor, ne te contempto, Cynthia, busto **20**
abstrahat a nostro puluere iniquus amor,
cogat et inuitam lacrimas siccare eadentes :
flectitur adsiduis certa puella minis.
quare, dum licet, inter nos laetemur amantes : **25**
non satis est ullo tempore longus amor.

XX

Hoc pro continuo te, Galle, monemus amore ;
id tibi ne uacuo defluat ex animo ;
saepe imprudenti fortuna occurrit amanti
crudelis : Minuis hic erat Ascanius.
est tibi non infra specie, non nomine dispar **5**
Thiodamanteo proximus ardor Hylae :
huic tu, siue leges Vmbrae sacra flumina siluae,
siue Aniena tuos tinxerit unda pedes,
siue Gigantea spatiabere litoris ora,
siue ubicumque uago fluminis hospitio, **10**

Nympharum cupidas semper defende rapinas
(non minor Ansonias est amor *Hydriadas*),
ne tibi sit, durum, montes et frigida saxe,
Galle, neque expertos semper adire laetus;
quae miser ignotis error perpessus in oris
Herculis indomito fleuerat Ascanio.
namque ferunt olim Pagasae naualibus Argon
egressam longe Phasidios isse niam,
et iam practeritis labentem Athamantidos undis
Mysorum scopulis adplicuisse ratem,
hic manus heroum, placidis ut constitit oris,
mollia composita litora fronde tegit.
at comes inuicti iuuenis processerat ultra,
sacram sepositi quaerere fontis aquam.
hunc duo sectati fratres, Aquilonia proles,
hunc super et Zetes, hunc super et Calais,
oscula suspensi instabant carpare palmis,
oscula et alterna ferre supina fuga.
ille sub extrema pendens sceluditor ala
et nolueris ranno submouet insidiis.
iam Pandioniae cessit genus Orithyiae:
a dolor, ibat Hylas, ibat Enhydriasin.
hic erat Arganthi Pege sub uertice montis
grata domus Nymphis umida Thymiasin;
quam supra nullae pendebat debita curae
rosicida desertis ponit sula arboribus,
et circum irriguo surgebant lilia prato
candida purpureis mixta papaueribus.
qua modo decerpens tenero pueriliter ungui
proposito florem praetulit officio,
et modo formosis incumbens nescius undis
erroren blandis tardat imaginibus.
tandem haurire parat demissis flumiina palmis
innixus dextro plena trahens umero.
cuius ut accensae *Hydriades* candore puellae